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KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prlshtine ~ PRISHTINE 
Kolegji AAB 

Nr. f{)36f1l t1ata: fO_OS-20.::/.l-

Fakulteti: 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Administrate pub like 

Lend a/et: E Drejta Nderkombeare Publike dhe Organizatat Nderkombet~ 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja dhe vendlindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

' 

I. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Dr. Jeton Kelmendi 

Te dhenat mb i kandidatin 

Jeton Kelmendi 

27/1 1/ 1978, Dugaive, Peje (RK) 

Magjistratura - vi ti - 27/12/2013 

Doktorata - vi ti - 15/09/2016 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - vit~ i pare 

Komisioni recensues: 

Dr.sc. Mersel Bilalli- prof. Asoc. 

Dr.sc. lliriana Islami- prof. Asoc. 

Dr.sc. Arif Riza- Prof.Ass. 

. 

Titull i akademik per te cilin shk.ruhet raporti: Prof.Ass. 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

. 

. 

~ 

-



KOLEGJJ AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kere pjese re raporrir pershkruhen publikimer me re rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kaudidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne or igjinalitetin dhe ndikimin c punes shkencore . 

.,...,.,,,. . Prej ftlUmit Ne p~riudhen Piket 
Veprimtaria shkencore e pedagogjike e kandidatit ·~ 

te karrieres relevante1 

Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* 2 I ·g 

"impakt faktor" si: Bashkautor** 

Numri i pu~likimeve ne revista te tjera ne Kosove 2 6 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 14 8 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
I 

kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne universitete (si 
I 

mobilitete ligjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si Ligjerues 

i ftuar) 
I 

Si autor kryesor 4 6 
Numri i librave ose Si bashkautor 
monografive te 

Ne gjuhe te huaja 
botuara 

Ne gj.uhe shqipe . I 

Pervoja ne mesimdhenie l . 
Vleresimi i mesimdhenies 

~ 

Deshmi per aftesite 
Kurset e mbaruara ne didaktiken ·e 

dhe avancimin -
pedagogjik 

arsimit te Larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 

vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: Numerte 
Pervoje ne baqellor mad he 
udheheqjen e 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
kandidateve 

-
(bac,:ellor, master, 

master 

PhD) Udheheqje e studenteve per disertacion te 
doktorates 

Puna e pavarur shkencore po 2 

Projekte te kerkimeve shkencore po 

Vere jtje lidhur me tabelen I : 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe esht~ i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergat~tjen e 
punimit per publikim. 

Anitjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kere pjese re raportir pershla-uhen arrirjet dhe publikimet per re cilat behet zgjedhjalavancimi i kandidacit} 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 

1 
Per periudhen relevantc shih rregulloren per avancim te personelit. 

-

; 

-

' 

. 

. 

. 
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ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel ndcrkombetar (mund t i shtoni rreshta) 

Tc dhenat per Libra, tekste universitare dhe artikuj: - Impact 
Nr. 

Autoret I TituUi I Revista I Vellimi I Numri I Faqet . faktor 

2nd International 
M ultidisciplinary Scientific 
Conference 011 Social Sciences 
and Arts 
SGEM2015, www.sgemsocial. . 
org, SGEM2015 Conference 
Proceedings, ISBN 978-619-
7105-45-2 1 ISSN2367-5659 
http://thomsonreuters. comle 

1. nl searchresults. /po 
html?q=GOVERNMENT 
%E2%80%99S+POL!TICS+FOR+ 
H!GH+EDUCA TION+IN+KOSO 
VO&sp_ cs=UTF· 
B&sp_k=English-
All&site _id=thomso_nreuters& 
%3Acq_ csrf_ token=undefined . 
http://sgemsocial. orgl ssgem 
lib/spip.php ?article 1419&/an . -
q =en . 
Ballka11 Journal of 
/nterdisciplinmy Research, 
ISSN 2410-759X(pri11t) 

2. 
ISSN 2411-9725(online) 

/po 
ll ttp:/liipccl. orglwpcontentl 
uploads/2016101/BJIR 
- Vol.-l-No.-3-January-
2016.pdf 
SKAP Journal, ISBN: 1012- -
3869, 

3. llttp:llwww.skaponline.com/en po 

ISKAP-JOURNAVSKAPJournal-
Vol-No-4-No 

4. 
"EU Mission in Kosovo post-
Independence" 

s. "Kohe e keqe per dijen" I 

6. 
"Mis ion et NA TO-EU, 
Bashkepunuese apo -

l11temational Conference "Tile 
Balkans 100 years after tlze 

7. 
start of tile First World War" 
llttp:lli5p11. org.m klwpcontentl 
uploads/2012102/Agen 
dal.pdf . 

. 

. 

-

·-
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/11jl11en ce of Media R eports 
8. on S ecurity Issues in Kosovo I /11jl11e11ce of Media Reports 

011 Security Issues in Kosovo 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 

I 

Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Pu11ime kryesore re publikuara dhe re shqyrruara 11e revisra shkencore ose arrisrike 
11derkomberare konsiderohen punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cil it gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i c il i ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per final izimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se 
paku I per Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele {edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te 
Habilitimit se bashku me raportin e recensionit. 

2. Pcrvoja ne mcsimdhenie universitare 
(Nii kidre pjese re raportir shiinohen gradar paraprake shkencore dhe titujt akademike re kandidatir, si dhe 
uni1•ersitete1 ku ka pumwr ai dukefil/uar nga me i hersl1111i deri te ifimdir). 

Ligjerues dhe stat akademike (Dr.) ne Kolegjin AAB. 

Nga data 01.Mars.2017 eshte ne man·edhenie pune te rregullt ne Kolegjin AAB, si Ligjerues. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kere pjese re raporrir shiinohen pozitar dhe fimksioner udhiiheqese. si dhe projekter shkencore. re reali=uara 
nga kanc/idari). 

-



5. Titulli i cili propozohet 
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(Anetaret e Komisionit recensues Jane te obliguar qe te shkruajne nje arsyetim te shkurter per titullin i cili 
propozohet. Ata jane te obliguar qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat 
(ose per me leper kandidate nese ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

Si komision propozojme avansimin e Ligjeruesit Dr. Jeton Kelemendi ne shkallen Profesor 
assistent ne lenden Organizatat Nderkombetare, ndersa per lenden E Drejta Nderkombetare 
Publike komisioni vlerson se kandidati nuk i ploteson kushtet qe te angazhohet ne kete lende 
pasi studimet e perfunduara nukjane te fushes perkatese ku beene pjese lenda e 
si perpe1mendur. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

-
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